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Wszczepione neurony stały się częścią mózgu

Specjalistom z Luxemburg Centre for Systems Biomedicine (LCSB) na luksemburskim
uniwersytecie udało się wykonać wyjątkowy zabieg. Ze skóry pozyskanej z komórek
macierzystych stworzono neurony, a następnie wszczepiono bezpośrednio w mózg myszy,
gdzie nastąpiło coś niebywałego. Neurony zostały przyjęte przez organizm i zostały
zintegrowane z częścią mózgowej tkanki.
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Rewolucyjny zabieg daje ogromną nadzieję dla chorych zmagających się z chorobami
neurodegeneracyjnymi, na przykład Parkinsonem czy Alzheimerem. Leczenie może polecać na
zastępowaniu uszkodzonych neuronów nowymi, zdrowymi, które pochodziłyby od pacjenta, przez co
nie zostaną odrzucone przez organizm.

Na ten moment badania sprawdzają się na myszach, żadna z nich nie wykazywała niepożądanych
objawów, więc można uznać, że badania nie niosą za sobą żadnych skutków ubocznych. Wszczepione
zwierzętom neurony zostały wyhodowane w laboratoryjnej szalce po czym zostały połączone z ich
mózgiem tworząc integralną oraz funkcjonalną jego część.

Naukowcy nie wykluczają zastosowania podobnej metody u ludzi, jednak do tego jeszcze bardzo
daleka droga. W przyszłości tego typu zabiegi będą mogły wspomagać leczenie a nawet podwyższać
naturalne możliwości ludzkiego mózgu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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